事  務  連  絡

2023 年 10 月 16 日

各支部⾧ 様

県職労本部

阪神・オリックス優勝パレード応援職員の派遣について

連日の取り組みに敬意を表します。

みだしのことについて、県民生活部から下記のとおり説明があり、協議しましたので、お

知らせします。

このことで何かありましたら本部まで連絡してください。

記

1． 概要（別添資料参照）

11 月 23 日（木、祝）に開催される、阪神・オリックス優勝パレードに沿道における交

通規制時間の問い合わせや、警備・誘導・案内等の人員が必要となることから応援職員の

派遣を別紙のとおり 10 月 16 日から各部局に依頼したい。

人数は約 800 人、担当部局以外ではおよそ 20％にあたる。県職員以外では警察・神戸

市・警備会社等が対応する。

「出張扱い」として、従事時間は「７時間 45 分」として、週休日の振替対応とします。

応援内容（時間、場所、業務）については決まり次第該当者にお知らせしたい。

2． やりとり

本部：800 人は相当多いが。

当局：パレードの予想人数 25 万人から考えると安全・事故防止の観点からも県警から約

3,000 人の警備人数を求められており、今回の動員計画となった。神戸市からも約 700

人、警備会社には約 1,500 人依頼している状況である。また、警察からも相当多くの

人数が動員されると聞いている。ご理解いただきたい。

本部：代休措置だが、11 月 19 日(日)の神戸マラソンについても職員が動員される。業務

に影響が出るのではないか。

当局：同一週で 2 度の動員となり、各部局には大変ご負担をお掛けすることなるが、業務

への影響が最小限となるよう各部局とも相談しながら対応していきたい。

本部：応援職員の安全に配慮し、応援職員や各部局には丁寧に説明してもらいたい。

また業務に影響が出た場合については真摯に対応願いたい。

さらにこの時期、鳥インフルエンザも考えられる。不測の事態にも備えていただき

たい。

当局：わかりました。真摯に対応したい。

以上